quarta-feira, 05 de Julho de 2023 - Pág 11CINDERONDÔNIA

PIMENTA BUENO

ADMINISTRATIVA
<#E.G.B#1876#11#2344>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/CMPB

A Câmara de Vereadores do Município, torna público para conhecimento
das licitantes e de quem mais possa interessar que decide REVOGAR
a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/CMPB, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de
bens em comodato e instalação de serviços de segurança eletrônica
por monitoramento de imagens e sistema de alarme, contínuos nas 24
(vinte e quatro) horas diárias, instalação de cerca elétrica industrial
monitorada e integrada ao sistema de alarme, incluindo equipamentos,
materiais, ferramentas e mão de obra, bem como serviços de controle

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
e atendimento em caso de sinistros. Ressalta-se que a revogação está
fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 e na Súmula 473
do Supremo Tribunal Federal. Nesse sentido, tendo em vista razões de
interesse público decorrente de fato superveniente, é necessário que seja
a licitação revogada para que se proceda uma melhor análise de todos
os documentos integrantes do processo, a fim de que seja a licitação
promovida da forma que melhor atenda às necessidades da Administração,
inclusive os interesses das possíveis empresas interessadas. A revogação
de licitações utilizando-se do juízo de discricionariedade, levando em
consideração a conveniência do órgão licitante em relação ao interesse
público, é medida perfeitamente legal, estando em conformidade a decisão
da autoridade competente inserida no processo licitatório.

Pimenta Bueno - RO, 05 de julho de 2023.

Thiago Rafael Lisowski Nascimento
Presidente da CPL

Portaria nº 043/CMPB/GP/2023
<#E.G.B#1876#11#2344/>

Protocolo 1876

ID: 772672 e CRC: C8FC788D

04.092.680/0001-71
Av. Castelo Branco, 1046 - Pioneiros
www.pimentabueno.ro.gov.br

Município de Pimenta Bueno

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

772672ID:

66A7D90E8AD58EF65A22E5AC14A80547

C8FC788D

MD5:

CRC:

DF849C36057CC81DDCEF9F16E9D71F0BE7B44F04D9840E6D03854DCBE1CF769FSHA256:

Revogação de ato

Tipo do Documento

Licitação

Identificação/Número

06/07/2023

Data

51-118/2023Processo:

DocumentoProcesso

Revogação de licitação publicada.

Súmula/Objeto:

THIAGO RAFAEL LISOWSKI NASCIMENTO Usuário:

06/07/2023 08:41:11Criação: 06/07/2023 08:42:00Finalização:

INTERESSADOS

CÂMARA MUNICIPAL DE PIMENTA BUENO PIMENTA BUENO RO 06/07/2023 08:41:11

ASSUNTOS

SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 06/07/2023 08:41:11

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.pimentabueno.ro.gov.br

informando o ID 772672 e o CRC C8FC788D.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.pimentabueno.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=772672&CRC32=C8FC788D
http://transparencia.pimentabueno.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=196153
http://transparencia.pimentabueno.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=772672&CRC32=C8FC788D